

Budowniczo radzieccy

przygotowują się do rozpoczęcia montażu stalowej konstrukcji Pałacu Kultury i Nauki

WARSZAWA (PAP). Po całkowitym zakończeniu budowy fundamentów pod wysokościową część Pałacu Kultury i Nauki, radzieccy budowniczo przygotowują się obecnie do rozpoczęcia montażu stalowej konstrukcji wielkiego gmachu. Na plac budowy zwożone są i układane bezpośrednio na płycie fundamentowej stalowe łożyska tzw. „poduszki”, których waga dochodzi do 10 ton. Na „poduszkach” tych znajdują oparcie stopy konstrukcji szkieletu wysokościowej części Pałacu. Montaż konstrukcji Pałacu rozpocznie się w najbliższym czasie.

Jednocześnie brygady robotników radzieckich kontynuują pracę przy budowie skrzydeł bocznych Pałacu.

Wydanie 6

Dziś 6 stron

Cena 15 gr

GAZETA POMORSKA

Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rok V Bydgoszcz, sobota-niedziela 11-12 października 1952 r. Nr 244 (1310)

Dla poparcia Programu Wyborczego i uczczenia XIX Zjazdu WKP(b)

Chłopi gminy Wyrzysk zobowiązali się: do 20 bm. — wykonać plan skupu ziemniaków do 26 bm. — plany gospodarcze i finansowe Chłopi Pomorza podejmujcie patriotyczny apel chłopów z Wyrzyska!

Dnia 9 października chłopi pracujący gminy Wyrzysk, członkowie Partii, bezpartyjni, członkowie ZSCh, ZMP, kobiety zrzeszone w Lidze Kobiet zebrał się na uroczystym zebraniu, aby dla poparcia czynnym programowi wyborczego Frontu Narodowego i zamianowania swoich uczuć dla odbywającego się XIX Zjazdu Wszechzwiązkowej Komunistycznej Partii (bolszewików) podjąć zobowiązanie zrealizowania rocznego planu skupu ziemniaków do 20 października, pozostałych planów do dnia wyborów i wezwać do współzawodnictwa wszystkie gminy powiatu wyrzyskiego.

Zgajając zebranie przewodniczący Prezydium GRN w Wyrzysku — Jan Trepała, wskazał na olbrzymie znaczenie XIX Zjazdu WKP(b), którego uchwały pomogą nam w budowaniu socjalizmu i w dalszym umacnianiu potęgi naszej Ludowej Ojczyzny.

Jan Trepała stwierdził, że chłopi pracujący gminy Wyrzysk rozumieją dobrze swe zadania wynikające dla nich z programu Frontu Narodowego. Świadczy o tym fakt, że większość chłopów gminy Wyrzysk wzorowo wykonuje plany skupu zboża, skupu żywca i w terminie reguluje podatek gruntowy.

Dlatego też dziś, gdy naród skupio

ny w szeregach Frontu Narodowego twórczą i rzetelną pracą dokumentując swą miłość do Ojczyzny Ludowej, gdy każdy „czciwy chłop, już dziś głosuje czynem na listę Frontu Narodowego, postanawiamy wykonać całoroczny plan sprzedaży ziemniaków do 20 października oraz wywiązać się ze wszystkich innych obowiązków wobec Państwa do dnia 6 bm.

Chłopi zabierający głos w dyskusji gorąco poparli rzucony apel, oświadczając, że cała gmina z honorem spełni swój patriotyczny obowiązek, że wszyscy pracujący chłopi współzawodniczą będą między sobą o jak naj szybszą realizację planów gospodarczych i finansowych.

Gorąco oklaskiwany przez zebranych sołtys gromady Kosztowo — Roman Kosiak, złożył w imieniu gromady zobowiązanie, że wszyscy chłopi z jego wsi wykonają roczny plan skupu ziemniaków do dnia 20 października, a do 26 bm. wykonają resztę zobowiązań wobec Państwa, aby zadokumentować swój patriotyzm, swoje poparcie dla programu wyborczego Frontu Narodowego.

Członek spółdzielni produkcyjnej Bak ze wsi Rudak stwierdził, że spółdzielnia wykonała już roczny plan sprzedaży ziemniaków i w ten sposób czynem poparła program wyborczy Frontu Narodowego i godnie uczciła XIX Zjazd WKP(b).

W dyskusji zabrał również głos przedstawiciel ZMP — Nyczak. Oświadczył on, że młodzież ZMP-owska z terenu gminy, ażeby przyspieszyć zakończenie prac wykopkowych, okaże wydatną pomoc małodolnym chłopom i wdowom.

W uchwałonej przez zebranych rezolucji czytamy m. in.: „My, przodujący chłopi gminy Wyrzysk, partyjni i bezpartyjni, członkowie ZSCh i ZMP oraz chłopki zorganizowane w Lidze Kobiet w chwili, gdy w historycznych murach Kremla obraduje XIX Zjazd

WKP(b) i w przeddniu wyborów do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej postanawiamy wykonać całoroczny plan sprzedaży ziemniaków do 20 października br. i do dnia wyborów, tj. do 26 października wykonać całoroczne plany sprzedaży zboża i żywca, uregulować w całości po datek gruntowy oraz systematycznie odstawać mleko.

Podjęliśmy zobowiązanie wzywamy do współzawodnictwa w realizacji obowiązkowych dostaw wszystkie gminy powiatu wyrzyskiego.”

Apel chłopów gminy Wyrzysk powinien zmobilizować pracujących chłopów naszego województwa do przedterminowej realizacji wszystkich tegorocznych zobowiązań wobec Państwa. Pracujący chłopi wszystkich gmin i gromad województwa bydgoskiego niewątpliwie pośpieszą w ślady chłopów z gromady Wyrzysk i przystąpią do współzawodnictwa o jak najszybszą realizację obowiązków. Wieś pomorska, która w dniu 26 października pojdzie do urn wyborczych, aby oddać swe głosy na kandydatów Frontu Narodowego z szacunkiem i rozwikłem Ojczyzny Ludowej uczel przedterminowym wykonaniem zobowiązań wielki, historyczny dzień wyborów do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Podjęciem apelu gminy Wyrzysk chłopi pracujący naszego województwa zamierzają swą przywiązaną do władzy ludowej, swą gorącą miłość do Ojczyzny, dla klasy robotniczej, która wspólnie z pracującym chłopstwem buduje nowe, szczęśliwe jutro.

Ażeby w każdym powiecie, w każdej gminie województwa bydgoskiego we właściwy sposób rozwinięło się współzawodnictwo zainicjowane przez chłopów z gminy Wyrzysk, aby objęło wszystkich pracujących chłopów — wiejskie organizacje partyjne winny

przez systematyczną pracę uświadamiać chłopów, że wywiązaną się do dnia wyborów z wszystkich tegorocznych obowiązków wobec Państwa jest sprawą honoru każdego chłopca, kochającego swą Ojczyznę, pragnącego jej szczęścia i rozkwitu.

Również organizacje masowe na wsi jak ZSCh, Kola Gospodyń ZSCh, ZMP powinny zabiegać, ażeby współzawodnictwo, które stanie się egzaminem patriotyzmu wsi pomorskiej, porwało za sobą wszystkich chłopów i pracowało nad szerokim rozwojem współzawodnictwa w realizacji wszystkich tegorocznych obowiązków wobec Państwa.

Chłopi pracujący województwa bydgoskiego kochają swą Ludową Ojczyznę, pragną jej szczęścia i rozkwitu.

Współzawodnictwo zainicjowane przez chłopów gminy Wyrzysk, popularyzowane w codziennej pracy uświadamiającej przez organizację partyjną, aktyw gminny i organizacje masowe niewątpliwie dojrze do wszystkich gmin i gromad. Chłopi wsi pomorskiej głosować będą nie tylko kartką wyborczą, ale patriotycznym czynem, pełną realizacją swoich zobowiązań wobec Państwa.



Minister Obrony Narodowej Marszałek Polski Konstanty Rokossowski

Wierna straż pokoju i niepodległości narodu polskiego

Dziś, w dziewiątą rocznicę historycznej bitwy pod Lenino, masy pracujące kraju, a wraz z nimi siły zbrojne Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, obchodzą uroczyste Dzień Wojska Polskiego. Tegoroczne święto Wojska Polskiego naród nasz obchodzi pod znakiem ogromnego ożywienia politycznego. Czynnymi patriotycznymi — rozwijaniem współzawodnictwa socjalistycznego, rekordami w produkcji walczą polski lud pracujący o przedterminowe wykonanie planów gospodarczych, czci XIX Zjazd WKP(b), wyraża swe gorące poparcie dla programu wyborczego Frontu Narodowego.

Zbliżając się wybory do najwyższego organu władzy ludowej — Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — będą manifestacją jedności naszego narodu w walce o pokój, o budowę świetlanego jutra. Wraz z ludźmi pracy miast i wsi do urn wyborczych pójdą żołnierze Ludowego Wojska Polskiego, którym nasza Konstytucja zapewniła wszystkie prawa wyborcze na równi z osobami cywilnymi.

Żołnierze Wojska Polskiego ofiarując wysiłkiem w służbie i szkoleniu, nieustannym podnoszeniem zdolności bojowej oddziałów i pododdziałów, jeszcze większym umocnieniem dyscypliny i zwartości wojska — wzmagają siły Frontu Narodowego.

W swej wiernie służbie Ojczyźnie żołnierze czerpią wzór z bohaterów sławnej Dywizji im. Tadeusza Kościuszki, bohaterów bitwy pod Lenino, pierwszej bitwy stoczonej przez pierwszą regularną jednostkę nowej siły zbrojnej ludu polskiego.

Pierwsza Kościuszkowska Dywizja utworzona została z inicjatywy polskich komunistów, dzięki opiece i wszelkiernej pomocy Związku Radzieckiego i osobistej Generalissimusa Stalina.

Dala ona rodowódz zrodzonemu w ogniu wielkiej wojny wyzwolitej, za hartowanemu w bojach z najzdemotryllerskim Ludowemu Wojsku Polskiemu, które wpisało wiele chlubnych kart do historii oręża polskiego. Armia bo-

haterów Leningradu, Odessy, Sewastopola i bitwy na Kurskim Łuku, armia bohaterów obrony Moskwy i Stalingradu była wzorem i natchnieniem, była nauczycielem żołnierza polskiego. To właśnie czyni Matrosowych i Gastello były lekcją poglądową gorącego umiłowania swej ziemi ojczystej. Zrodziły one czyn okrytych nieśmiertelną chwałą telefonisty Okurzałego, który będąc otoczony przez wroga, skierował ogień własnej artylerii na siebie. Dali natchnieniem Anieli Krzywoń — dziewczynie - fizylerce, chłopskiej córce, która spłonęła w sztabowej maszynie podczas ratowania dokumentów, zapalili do poświęcenia dowódcę drużyny 21-letniego kpr. Krzyżanowskiego, który 27 kwietnia w bitwie o Berlin własną pierś zasłonił strzelnicę bunkra, z którego walił faszystowski CKM do naszych nacierających oddziałów.

Przemawiając w 7 rocznicę powstania Polski Ludowej, marszałek Związku Radzieckiego, Żukow, dał wysoką ocenę czynów bojowych Wojska Polskiego.

„Bojowa przyjaźń między radzieckimi i polskimi wojskami rosła i krzepła w ogniu walk przeciw hitlerowskiemu jeźdźcom. Żołnierze Armii Radzieckiej z wielką miłością i głębokim szacunkiem odnosili się do żołnierzy Armii Polskiej.

W rozkazach swych Generalissimus Związku Radzieckiego — Towarzysz Stalin — niejednokrotnie wyrażał podziękowanie walecznym żołnierzom polskim. Stolica Związku Radzieckiego — Moskwa nie raz oddawała im saluty. Tysiące żołnierzy polskich za odwagę, męstwo i bohaterstwo nagrodzone orderami Związku Radzieckiego”.

Ludowe Wojsko Polskie jest wojskiem robotników i chłopów, wojskiem ludu pracującego, wojskiem, które stoi na straży suwerenności i niepodległości narodu polskiego, jego bezpieczeństwa i pokoju. I w tym jest jego siła niezwykła.

(Ciąg dalszy na str. 2)

Posiedzenie XIX Zjazdu WKP(b) w dniu 10 października 1952 r.

N.S. Chruszczow wygłosił referat: „Zmiany w Statucie WKP(b)”

MOSEKWA (PAP). Agencja TASS podaje:

Na posiedzeniu przedpołudniowym XIX Zjazdu WKP(b) w dniu 10 bm. wysłuchano referatu w sprawie czwartego punktu porządku obrad „Zmiany w Statucie WKP(b)”. Referat wygłosił sekretarz KC WKP(b) — N. S. Chruszczow.

Następnie rozpoczęła się dyskusja nad referatem. Jako pierwsi zabrał głos: M. Szkrjatow (Moskwa), E. Furcewa (Moskwa), M. Zimianin (Białoruś) A. Poskrebyszew (Moskwa).

Na posiedzeniu przedpołudniowym wygłosili przemówienia powitane, gorąco witani przez Zjazd, sekretarz generalny Komunistycznej Partii Francji — Maurice Thorez, sekretarz generalny Komunistycznej Partii Hiszpanii — Dolores Ibaruri, sekretarz generalny Ludowo-Socjalistycznej (komunistycznej) Partii Kuby — B. Roca.

Na popołudniowym posiedzeniu obradom przewodniczył O. Kuusinen. W dyskusji nad referatem N. Chruszczowa zabrał głos: Borisow (Jakuca ASRR), Kozłow (Leningrad), Klimentko (Ukraina), Jakubow (Azer-

bejdżan), Alimow (Uzbekistan), Afonow (Kazachstan), Kiriczenko (Ukraina).

M. Saburov omówił wyniki pracy komisji powołanej przez Zjazd w celu rozpatrzenia uzupełnień do projektu dyrektyw w sprawie pięcioletniego Planu Rozwoju ZSRR na lata 1951—1955.

Zjazd przyjął jednogłośnie dyrektywy XIX Zjazdu Partii w sprawie pięcioletniego Planu Rozwoju ZSRR na lata 1951—1955.

Na posiedzeniu popołudniowym wygłosili przemówienia powitane przewodniczący Komunistycznej Partii Norwegii E. Lovlien, przedstawiciel Komunistycznej Partii Wenezueli F. Bolanos, sekretarz Algerijskiej Partii Komunistycznej L. Buchali oraz przedstawiciel Komunistycznej Partii Indonezji.

Uroczysta akademgia z okazji trzeciej rocznicy proklamowania Chińskiej Republiki Ludowej

WARSZAWA (PAP). — 9 bm. w sali Państwowej Wyższej Szkoły Pedagogicznej odbyła się uroczysta akademgia z okazji trzeciej rocznicy proklamowania Chińskiej Republiki Ludowej.

Na uroczystości przybył witany serdecznie przez zebranych ambasador Chińskiej Republiki Ludowej p. Tsen Jun - czuan. W akademii wzięli udział studenci chińscy studujący na uczelniach warszawskich, przedstawiciele Zarządu Głównego ZMP i Zrzeszenia Studentów Polskich.

Wyjazd delegacji polskiej na sesję Zgromadzenia Ogólnego ONZ z Paryża do Nowego Jorku

PARYŻ (PAP). W nocy z 8 na 9 października wyjechała z Cherburga delegacja polska na VII sesję Zgromadzenia Ogólnego NZ w Nowym Jorku z ministrem dr Stanisławem Skrzyszewskim na czele.

AUDYCJE POLSKIEGO RADIA o XIX Zjeździe WKP(b)

Polskie Radio nadać codziennie audycje informacyjne poświęcone XIX Zjazdowi WKP(b) w programie I o godz. 13.25, 16.10, 20.00 i 23.10 oraz w programie II o godz. 17.05, 21.00 i 22.00.

27 powiatów przekroczyło plan dostaw zboża

WARSZAWA (PAP). Ogólna liczba powiatów, które wykonały co najmniej w 90 proc. roczny plan do stawy zboża, wzrosła już do 27.

Dwoma dalszymi powiatami, które przekroczyły 90 proc. rocznego planu dostaw zboża, są gorlicki w woj. rzeszowskim i nowotarski w woj. krakowskim.

Rozkaz Ministra Obrony Narodowej

Szeregowcy i Marynarze, Podoficerowie i Oficerowie, Generałowie i Admirałowie!

Dziś, w dniu dziewiątej rocznicy historycznej bitwy pod Lenino, cały naród Polski i jego Siły Zbrojne obchodzą Dzień Wojska Polskiego.

Tegoroczny Dzień Wojska Polskiego obchodzimy w warunkach zjednoczenia wszystkich patriotycznych sił naszego narodu, który pod sztandarami Frontu Narodowego w wyborach do Sejmu wyraził swą niezłomną wolę walki o pokój, o rozkwit i szczęście naszej Ojczyzny. Obchodzimy ten dzień w chwili, gdy XIX Zjazd Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego bardziej jeszcze umocnił poczucie wiążącej rosnącej siły, zwartości i przewagi obozu pokoju i socjalizmu nad obozem imperializmu i wojny.

Zahartowane w bojach o niepodległość i wyzwolenie społeczne Ojczyzny, zwarte pod względem moralno-politycznym, wychowane przez Polską Zjednoczoną Partię Robotniczą, związane wczesnym braterstwem broni z Armią Radziecką i armiami krajów demokracji ludowej, Siły Zbrojne Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej czynnie strzegą pokoju i bezpieczeństwa naszej Ojczyzny w obliczu amerykańskich imperialistów i wojennych kłonań ich hitlerowskich pachołków.

Obchodząc swoje święto Wojsko Polskie manifestuje bezgraniczną wierność i oddanie narodowi, władzy ludowej, wielkiemu Nauczycielowi i Przywódcy naszego narodu — Bolesławowi Bierutowi.

Szeregowcy i Marynarze, Podoficerowie i Oficerowie, Generałowie i Admirałowie!

Z polecenia Rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej oraz w imieniu własnym pozdrawiam Was w Dniu Wojska Polskiego i życzę dalszych sukcesów w wyszkoleniu bojowym i politycznym, w podnoszeniu zdolności bojowej Wojska Polskiego — wiernej straży pokoju i niepodległości naszej Ojczyzny.

Dla uczczenia Dnia Wojska Polskiego

rozkazuje

Dnia 12 października oddać w naszej stolicy — Warszawie 20 salw artyleryjskich. Niech żyje Narodowy Front walki o rozkwit, siłę i wielkość naszej Ojczyzny! Niech żyje Wojsko Polskie niezłomna straż pokoju i bezpieczeństwa naszych granic! Niech żyje Wielki Budowniczy niepodległej, zjednoczonej Polski Ludowej — Bolesław Bierut! Niech żyje Wódz postępowej ludkości, Wielki Chorąży pokoju, najlepszy przyjaciel narodu polskiego — Generalissimus Józef Stalin!

MINISTER OBRONY NARODOWEJ
(-) KONSTANTY ROKOSSOWSKI
Marszałek Polski

